平成３１年度第１回経営協議会議事録

日 時  平成３１年４月２４日（水）１４：３０～１６：１０

場 所  本部棟中会議室

出席者  空閑学長，松田理事・副学長，溝口理事・副学長，船水理事・副学長，阿部事務局長・

副学長，関根委員，花島委員，相内委員，泉田委員，檜森委員，牧野委員，三好委員，

山口委員

欠席者  青山委員，峰雪委員

出席オブザーバー  岸浪監事，増江監事，佐藤副学長，永野副学長，河合副学長

会議に先立ち，学長から別添資料に基づき，平成３１年度の経営協議会構成員について紹介があっ

た。

議題１ 令和２年度施設整備費概算要求（施設整備費補助金）について

 松田理事から，資料１に基づき令和２年度施設整備費概算要求（施設整備費補助金）について提

案があり，審議の結果，原案のとおり了承され，役員会に附議することとされた。

資料１－１ 令和２年度国立大学法人等施設整備事業の概算要求について

資料１－２ 令和２年度施設整備費要求一覧（案）

資料１－３ 室蘭工業大学概算要求施設等配置図

議題２ 国立大学法人室蘭工業大学学長選考会議委員の選出について

 学長から，資料４に基づき国立大学法人室蘭工業大学学長選考会議委員の選出について提案があ

り，審議の結果，本協議会から相内委員，青山委員，泉田委員，峰雪委員，檜森委員の５名を国立

大学法人室蘭工業大学学長選考会議委員に選出することが了承された。

資料４－１ 国立大学法人室蘭工業大学学長選考会議委員の選出について

資料４―２ 国立大学法人室蘭工業大学学長選考会議委員の選出関係規則等（抜粋）

報告１ 大学の近況について

 学長から，資料２に基づき大学の近況について報告があった。

資料２ 大学の近況について

懇談１ 平成３１年度入学者の動向について

 資料３に基づき平成３１年度入学者の動向について懇談を行った。

資料３－１ 平成３１年度個別学力検査におけるアンケート集計結果

資料３－２ 室蘭工業大学入学試験の動向【学部】

以上